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

W
alc

zyli o wolność Podczas lekcji religii jeden z 
uczniów zadał mi następujące 

pytanie: - Proszę księdza, które 
święta są ważniejsze: Wielkanocne 
czy Bożego Narodzenia? I co by 
było, gdyby Chrystus nie zmar-
twychwstał? - Wielkanocne - odpo-
wiedziałem mu. - Proszę księdza, 
przecież gdyby Pan Jezus się nie 
narodził, to by nie umarł i potem 
nie zmartwychwstał - skomentował 
uczeń. - Pomyśl, przecież wszyscy 
się rodzimy i umieramy, ale tylko 
jednej Osobie udało się zmartwych-
wstać i był nim właśnie Chrystus 
- odpowiedziałem.
Na pytanie, które święta są 
ważniejsze: Bożego Narodzenia 
czy Wielkanocne, odpowiedź jest 
oczywista - oba święta są istotne 
dla chrześcijaństwa, ale Zmar-
twychwstanie Jezusa jest często 
uważane za ważniejsze, ponieważ 
stanowi centralny punkt wiary 
chrześcijańskiej, wyrażając nadzieję 
na życie wieczne i zwycięstwo nad 
grzechem, i śmiercią. W praktyce, 
oba te święta są obchodzone przez 
chrześcijan z radością i mają dla 
nich największe duchowe znacze-
nie.
W Wielkanoc Kościół 
katolicki świętuje 
uroczystość Zmar-
twychwstania Jezusa 
Chrystusa, czyli Jego 
przejście ze śmierci 
do życia. Prawda ta 
stanowi fundament 
wiary chrześcijań-
skiej. To najważ-
niejsze i najstarsze 
święto dla wiernych 
Kościoła katolickiego 
nazywane jest nową 
Paschą. Jezus jako 
Nowy Baranek umie-
ra na krzyżu, aby nas wybawić. 
Każda Msza święta jest właśnie 
pamiątką tych wyjątkowych wy-
darzeń, które dokonały się ponad 
dwa tysiące lat temu na Golgocie. 
Na każdej Eucharystii słyszymy 
słowa: „Oto Baranek Boży, który 
gładzi grzechy świata. Błogosławie-
ni, którzy zostali wezwani na Jego 
ucztę”. Te słowa pozwalają nam 
uświadomić sobie, kto jest przyczy-
ną zgładzenia grzechów i w czyim 
imieniu otrzymujemy odpuszczenie 
grzechów. Uczta Eucharystyczna 
jest więc z jednej strony pamiątką 
ofiary Chrystusa Baranka, z drugiej 
zaś - jest przedsmakiem i przygo-
towaniem wiecznego szczęścia i 
radości.
Odpowiadając na drugie pytanie 
postawione przez ucznia: „Co by 

było, gdyby Chrystus nie zmar-
twychwstał?”… Zmartwychwstanie 
Jezusa stanowi centralny dogmat 
chrześcijaństwa i jest fundamen-
tem chrześcijańskiej wiary. Gdyby 
Chrystus nie zmartwychwstał, to 
nie byłoby zbawienia i nadziei na 
życie wieczne. Nasza chrześcijań-
ska wiara straciłaby fundament. 
Cały Kościół zbudowany jest 
przecież na fundamentach zmar-
twychwstania Jezusa, więc brak 
zmartwychwstania jest brakiem 
podstawy dla Kościoła. Również 
wiele proroctw i obietnic, które 
zostały zapowiedziane w Starym 
Testamencie, nie zostałoby 
spełnionych  np. zapowiedź 
przyjścia Mesjasza i Jego zwycię-
stwa nad śmiercią.  W skrócie, 
gdyby Jezus nie zmartwychwstał, 
chrześcijaństwo jako religia nie 
miałoby swojej istoty i znaczenia, 
jakie posiada dzisiaj.
Podczas lekcji religii poprosiłem 
uczniów z niektórych klas, aby 
odpowiedzieli na pytanie: Z czym 
im się kojarzą Święta Wielkanoc-
ne? Wielu z uczniów napisało, że w 
Święta Wielkanocne spędza czas z 

rodziną i przyjaciółmi, 
uczestniczy w liturgii 
Triduum Paschalnego. 
Oczywiście nie zabrakło 
odpowiedzi, że co roku, 
tradycyjnie w Wielką 
Sobotę, razem z rodzi-
cami idą poświęcić ko-
szyczek z wypełnionymi 
po brzegi smakołykami, 
aby potem razem z 
rodziną uroczyście zjeść 
śniadanie wielkanoc-
ne. Lany poniedziałek 
również nie został 
pominięty. Ale jedna 
uczennica napisała, że 

„najważniejsze dla niej jest spotkać 
się po raz kolejny z Jezusem, gdyż 
to On w jej życiu zajmuje centralne 
miejsce” – nie będę ukrywał, że 
ta odpowiedź najbardziej mnie 
zainspirowała. 
Drodzy czytelnicy, właśnie tego 
wam wszystkim życzę, abyście 
potrafili dostrzec Jezusa jako Tego, 
który postanowił umrzeć, aby Was 
mógł zbawić. Niech ten czas wypeł-
niony miłością doprowadzi Was do 
spotkania z Jezusem Zmartwych-
wstałym. Niech Chrystus, który 
pokonał śmierć, będzie centralnym 
drogowskazem w Waszym życiu. 
Bo jeżeli Jezus będzie w centrum 
waszego życia, to wszystko inne 
będzie na odpowiednim miejscu. 
Radosnego Alleluja! 

Ks. Artur Kulak

Gdyby Chrystus 
nie zmartwychwstał… 
Nie byłoby zbawienia i nadziei na życie 
wieczne. Nasza chrześcijańska wiara 
straciłaby fundament.

RYS. PAN DYR KRZYSZTOF KULA 
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Projektowa praca wre. 



Okazuje się, 
że z Cichego pochodzili 

legioniści, którzy walczyli 
o niepodległość ojczyzny w okresie 

pierwszej wojny światowej.

Dowiedziałem się o tym 1 marca w Czarnym Dunajcu na 
promocji książki „Czarnodunajeccy Bojownicy Niepod-

ległości” w Centrum Kultury, której autorem jest Łukasz Wia-
ter. Zaciekawił mnie bardzo fakt, że tylu ludzi z mojej miejsco-
wości walczyło dla niepodległości Polski. Na kartach książki 
można znaleźć ich imiona i nazwiska oraz fotografię portretową.
- To była niemal benedyktyńska praca. Oglądałem wiele 
teczek w Centralnym Archiwum Wojskowym, każda za-
wierała cenne informacje - mówił Łukasz Wiater. Przy 
opisywaniu poszczególnych legionistów przyjął nastę-

pujący klucz: ci, którzy zostali odznaczeni Krzyża-
mi i Medalami Niepodległości, oraz osoby, któ-

rych wnioski o odznaczenie odrzucono lub 
nie rozpatrzono ich ze względu na datę 

wpływu po 31 grudnia 1937 roku.
Bartłomiej Słaby 

W
alc

zyli o wolność 

Bryjak Fran-
ciszek ur. 29 

kwietnia 1896r., Fudala Stanisław ur. 13 listopada 1895r., 
Glista Jan ur. 15 czerwca 1896r., Gonek Andrzej ur. 25 
grudnia 1895r., Michniak Józef „Matura” ur. 10 maja 1898r., Michniak 
Józef „Zębian” ur. 15 grudnia 1892r., Maryniarczyk Michał ur. 29 stycz-
nia 1896r., Liszka Józef ur. 24 października 1895r., Krzysiak Józef ur. 7 
lutego 1893r., Rzepka Szymon ur. 28 października 1894r., Obrochta Jan 
ur. 10 maja 1889r.  (miejsce urodzenia: Stare Bystre lub Ciche), Pabin 
Andrzej ur. 17 marca 1895r., Stopka Jan ur. 26 stycznia 1898r., Szcze-
chowicz Jan ur. 1896r., Szwajnos Józef ur. 2 lutego 1895r., Truchan 
Andrzej ur. 30 grudnia 1893r., Tyrała Jakub ur. 1894 r., Wróbel Karol 
ur. lipiec 1891 r., Krupa Andrzej ur. 20 października 1892r., Słodyczka 
Jan ur. 18 stycznia 1884 r., Stoch Józef ur. 28 października 1894 r.

Spis na podstawie książki Łukasza Wiatera 
pt. „Czarnodunajeccy Bojownicy Niepodległości”

***
Jeśli ktokolwiek z czytelników naszej gazetki znałby potomków 

legionistów lub też posiadał jakieś pamiątki z nimi związane, 
proszony jest o kontakt z naszą szkołą. 

Legioniści z Cichego 

Podziękowanie 
od Przystani

Przystań Szczęśliwe Jutro, Przy-
stań Radosne Jutro - prowadzą-

ca Dom Dziecka we Wróblówce 
dziękuje serdecznie wszystkim 
uczniom, radzie rodziców  oraz 
dyrekcji  Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Bohaterów Westerplat-
te w Cichem! „Bardzo nam miło, 
że tak chętnie angażujecie się w 
bezinteresowną pomoc na rzecz 
naszych podopiecznych” – czyta-
my w podziękowaniu. Rada Ro-
dziców przy SP Ciche nr 1 prze-

kazała dar finansowy na rzecz 
Domu Dziecka we Wróblówce. 

Nowa strona 
internetowa szkoły

Mamy świetne wieści do po-
dzielenia się z Wami. Nasza 

szkoła właśnie ma nową stronę 
internetową! Teraz możemy łatwo 
znaleźć informacje o planach lekcji, 
wydarzeniach szkolnych i ważnych 
ogłoszeniach. To naprawdę ułatwi 
nasze życie szkolne. Sprawdźcie 
to sami! Adres: https://sp1ciche.pl/

■

KRÓTKO

Zerówka chętnie uczestniczyła w symbolicznej akcji skarpetkowej.

Osoby 
z zespołem Downa - 

pokazaliśmy, że różni nas 
od nich tak niewiele. 

Dn. 21 marca przypada Światowy Dzień Zespołu 
Downa. „Pamiętajmy byśmy byli bardziej toleran-

cyjni i byśmy bardziej kochali. Doceniajmy to co mamy i 
szanujmy każde życie. Tak nie dużo, a czasami i to jest trud-
ne” – skomentowała 7-letnia Kamila z ZD, mieszkanka Gmi-
ny Lipnica Wielka. W naszej szkole Światowy Dzień Zespołu 
Downa obchodziliśmy także z Dniem Kolorowej Skarpetki, 
właśnie na znak solidarności z osobami z Zespołem Downa. 
Wielu uczniów założyło dwie różne kolorowe skarpetki! W 
21 parze chromosomów osoby z Zespołem Downa zamiast 
dwóch, mają trzy chromosomy. Pokazaliśmy, że różni nas 
od nich tak niewiele - jeden dodatkowy chromosom.

jg

Sk
ar

petki nie do pary

Klasa 
2 w dalszym ciągu 

realizuje program ,,Od 
grosika do złotówki”. 

Dwa razy w miesiącu spotykamy się z Grosikiem i wę-
drujemy z nim po planetach. Byliśmy już na planecie 

Portfelik i Skarbonka. Uczniowie zdobyli wiadomości o tym jak 
można zarabiać pieniądze, o oszczędzaniu w szerokim znaczeniu 
tego słowa, możliwości lokowania pieniędzy. Dzieci wykonały 
samodzielnie portfeliki, skarbonki, karty płatnicze oraz czapeczki, 
które identyfikują ich z programem. Na zajęciach nie tylko zdobywa-
my wiadomości dotyczące finansów, ale także bawimy się  śpiewamy 
naszą piosenkę, liczymy pieniądze, rozwiązujemy różne problemy 
i zadania, rozmawiamy o zdrowiu, o osobach, które dbają o nasze 
bezpieczeństwo. Klasa prowadzi dzienniki podróży, w których za-
znaczają najważniejsze zagadnienia z zajęć. W tej wędrówce to-
warzyszą nam też rodzice dzieci. Są na bieżąco informowani o 
tematyce zajęć oraz wspólnie rozmawiają o oszczędzaniu w 
domowym budżecie, czy na przykład o przechowywaniu i 

gromadzeniu oszczędności. Uczniowie wspaniale sobie 
radzą, są bardzo aktywni i zaangażowani w zajęcia!

Pani Anna Ratułowska

Od grosika do złotówki
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Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.



● Bez tytułu nr 6/2023-2024 ●

FOTOFAKTY ◄◄◄
Bez Bez 
tytułutytułu

str. 4

W Międzynarodowym Dniu Kobiet życzymy 
wszystkim Paniom wszelkiej pomyślności, a 
przede wszystkim zdrowia!  W różny sposób 8 
marca w piątek w naszej szkole pamiętaliśmy 
o tym szczególnym święcie. W klasie IV pani 
Maria Tylka przeprowadziła nawet specjalną 
lekcję o królowej - św. Jadwidze, zaś uczennice z 
klasy VI w prezencie otrzymały słodki przysmak 
prosto z Hiszpanii.



Dnia 21.03.2024r. klasy 6 i 7 razem z wychowawczyniami wybrali się z okazji pierwszego dnia 
wiosny do kina „Tatry” w Nowym Targu na film pt. „Za duży na bajki 2”. Jest on kontynuacją 
przygód bohaterów pierwszej części – Waldka, Staszka i Delfiny. Bohaterowie udają się razem z 
mamą Waldka i jej partnerem w Tatry do ciotki. Przyjaciele szukają ojca głównego bohatera, w 
czym towarzyszy im baca, który częstuje ich oscypkami. Ojciec Waldka okazuje się projektantem 
gier komputerowych, który nie może znaleźć dobrego pomysłu na nowy koncept. Pomaga mu w 
tym jego syn. Jednak na prezentacji przed producentami mężczyzna nawet nie wspomniał o udziale 
Waldka, czym ten jest bardzo zawiedziony i rozczarowany. Rodzina opuszcza dom tłukąc przy okazji 
drogocenną wazę. Wieczorem ciotka zaprasza kapelę do swojego domku, aby zagrali na zaręczynach 
mamy Waldka z jej partnerem. Tego wieczoru ojciec chłopca przychodzi do niego, aby podpisał z 
nim umowę. On jednak odmawia. Następnego dnia rodzina idzie razem w góry, a Waldek wręcza 
narzeczonemu jego mamy kurtkę ich drużyny e-sportowej i mianuje go stażystą. Film opowiada o 
przyjaźni, o ważnych sprawach i o dążeniu do celu, czemu często towarzyszą różne przeciwności. Jest 
on bardzo wartościowy. Po seansie obowiązkowym punktem wycieczki był McDonald’s. Z wycieczki 
wróciliśmy zadowoleni i najedzeni ;). Amelia Domagała

Przedszkolaki poznawały bieguny.

Przed uczniami klasy 8️ ostanie tygodnie pobytu w naszej szkole i bardzo ważny egzamin z języka 
polskiego, matematyki i języka angielskiego. Jest to też czas podejmowania decyzji odnośnie 
dalszej nauki po ukończeniu szkoły podstawowej. W związku z tym odbywają się spotkania z 
przedstawicielami placówek oświatowych. We wtorek 12 marca naszą szkołę odwiedził nauczyciel z 
Zespołu Szkół Technicznych w Nowym Targu, popularnie nazywany "Metalką". W spotkaniu wzięli 
także udział uczniowie z kl. 8 SP Czerwienne 1. Z kolei we wtorek 19 marca odbyło się też spotkanie 
z panią nauczycielką z Liceum i Technikum SPSK w Czarnym Dunajcu. Od 18 do 22 marca odbywały 
się rownież dni otwarte szkół ponadpodstawowych z naszego regionu. Była okazja do zapoznania się 
na miejscu z ofertami placówek edukacyjnych. 

W piątek 22 marca harcerze i zuchy (w tym 
nasi uczniowie) poprowadzili Drogę Krzyżową 
w kościele parafialnym NMP Królowej Polski 
Miętustwie. Wysłuchiwane przy kolejnych 
stacjach rozważania, odnosiły się do życia 
harcerskiego oraz prostych codziennych 
czynności  i sytuacji. Przeżywając w skupieniu 
Drogę Męki Pańskiej mogliśmy dobrze 
przygotować się do nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych.

Klasa 8 na godz. wychowawczej 
w środę 13 marca zajadała się pizzą.
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W naszej szkole w dn. 18 - 19 marca trwała 
akcja "Wyślij pączka do Afryki". Dziękujemy 
wszystkim Rodzicom przy SP 1 w Cichem za 
zaangażowanie, a także osobom - uczniom, 
nauczycielom i pracownikom szkoły za kosz-
towanie pysznych smakołyków i tym samym 
wspomaganie mieszkańców Afryki. Akcja została 
zorganizowana przez SP Czerwienne nr 1 i SP 
Ciche nr 1.

***
Pokój i dobro!
Pragniemy serdecznie podziękować za 
przyłączenie się do naszej akcji, za Państwa 
zaangażowanie i chęć wsparcia misjonarzy 
w ich wysiłkach zmienienia świata na 
lepsze. Dzisiaj Wasza społeczność szkolna 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte w Cichem przekazała darowiznę 
w wysokości 1473,06 zł, która umożliwi 
misjonarzom w Afryce zrealizowanie 
projektów charytatywnych. Najważniejszym 
projektem tegorocznej akcji jest pomoc w 
ratowaniu zdrowia i życia dzieci i dorosłych 
chorych, którzy szukają pomocy w szpitalu 
prowadzonym przez misjonarza br. Macieja 
Jabłońskiego w Ngaoundaye w Republice 
Środkowoafrykańskiej. Dzięki Waszej pomocy 
i wspólnemu odpowiedzialnemu pomaganiu 
również wiele dzieci otrzyma ciepły posiłek i 
będą mogły pójść do szkoły. Powstaną nowe 
studnie z czystą wodą, misjonarze zbudują 
szkołę i zapewnią działanie przedszkolom, 
szkole krawieckiej i stolarskiej. O naszych 
zamierzeniach i postępach akcji możecie się 
Państwo dowiedzieć więcej na stronie https://
paczek.kapucyni.pl/ Jeszcze raz serdecznie 
dziękujemy Dyrekcji, Nauczycielom, Rodzicom 
i Uczniom za zaangażowanie dla spraw misji. 
Gratulujemy Pani koordynator wspaniałej 
organizacji, a wolontariuszom życzymy zapału 
do nauki i satysfakcji z czynienia dobrych 
uczynków.

Z błogosławieństwem i modlitwą 
za Waszą szkolną społeczność
br. Jerzy Steliga OFMCap

Fundacja Kapucyni i Misje

Nauka szycia w klasie 2. 

Klasa druga chętnie na jednych z zajęć 
wykorzystała gry planszowe, a z kolei ze 
skarpetki uczniowie zrobili różne ciekawe 
postacie (w ramach pracy z lekturą).

Uczniowie klasy 0, I oraz III 
wzięli udział 21 marca w tradycyjnym topieniu 
Marzanny, czyli według świeckich tradycji 
symbolu kończącej się zimy. 

W naszych oknach 

widnieją już wiosenne ozdoby. 

W trakcie trwania ferii uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w zajęciach zorganizowanych przez 
pana Wojciecha Kosakowskiego oraz ci, którzy są ministrantami albo lektorami skorzystali z wypadu 
na narty z katechetą ks. Arturem.

Dn. 28 i 29 lutego w naszej szkole odbywał się 
kiermasz ciast na rzecz Stasia Styrczuli. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za zaangażowanie, a 
zwłaszcza Radzie Rodziców przy SP 1 w Cichem.

Pamiętacie Lenkę? To właśnie dla niej "serce" 
metalowe, które stoi przed szkołą wypełniacie 
po brzegi nakrętkami plastikowymi. Tym razem, 
aż 9 worków 120 litrowych uzbieraliśmy w 
przeciągu 5 miesięcy. Nadal wspierajcie Lenkę 
w jej walce o zdrowie. Razem możemy uczynić 
cuda! Więcej: https://www.facebook.com/
share/1RJDdpH8YekimmbC/
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Klasa 2 przed feriami omawiała lekturę pt. „Zaczarowana zagroda”. 

◄◄◄

Parafia w Miętustwie ponownie 
zorganizowała Konkurs ze zna-

jomości Ewangelii wg. św.  Mate-
usza. Zwycięzcom gratulujemy!

*Młodzież z naszej parafii, w tym 
nasi uczniowie (Amelia Bzdyk, 
Tomasz Potrząsaj, Aleks Styr-
czula) wzięła udział w II edycji 
turnieju siatkarskiego "Granie w 
RAMie". Nasza drużyna "Fifa-
-Rafa" znalazła się na podium, 
zajmując 3 miejsce. Wszyst-
kim uczestnikom gratulujemy!

*W sobotę 24 lutego odbyła się 
VIII edycja Parafialnego Konkur-
su Tenisa Stołowego w budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Cichem. Zwycięzcą tegorocznej 
edycji został Stanisław Hyrczyk 
ze Starego Bystrego. W przygo-
towanie i realizację turnieju za-
angażowani byli pan Jan Stękała 
oraz pan Daniel Domagała. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom 
za wzięcie udziału w turnieju.

*W Wojewódzkim Konkursie Pla-
stycznym "Tatry - moja miłość" 
pod hasłem "Duże drapieżniki kar-
packich lasów" w kategorii klas 
0-3 I miejsce zdobył Krzysztof 
Niźnik z klasy 3, zaś wyróżnienie 
- Tomasz Kruczak - także klasa 3, 
natomiast w kategorii klas 7-8 III 
miejsce zdobyła Marta Maryniar-
czyk z klasy 7. W konkursie udział 

brała rów-
nież Claudia 
Bzdyk z klasy 3. 
Gratulujemy! Opie-
kunami konkursu były: Pani 
Agnieszka Basińska, Pani Jani-
na Hawryła-Naglak. Organizator 
konkursu: Zarząd Oddziału Ligi 
Przyrody w Zakopanem i Szkoła 
Podstawowa im. ks. prof. J. Ti-
schnera w Ratułowie. Patronat ho-
norowy: Urząd Miasta Zakopane.

*Pan dyrektor Krzysztof Kula 
wręczył nagrody laureatom Gmin-
nego Konkursu Recytatorskiego 
Regionalnej Poezji Patriotycznej 
"Moja Mała Ojczyzna - Podhale".

*Na konkursie wiedzy pożarni-
czej, który odbył się w Czarnym 
Dunajcu 14 marca nasz czwarto-
klasista - druh Kamil Fiedor zajął 
I miejsce w swojej kategorii wie-
kowej, co dało mu awans do kon-
kursu na szczeblu powiatowym. 

*W gościnnych progach naszej 
szkoły odbył się II Gminny Turniej 
Szachowy, którego organizatorem 
była Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Andrzeja Knapczyka-Ducha w 
Czerwiennem. Konkurs odbywał 
się pod honorowym patronatem 
Marcina Ratułowskiego - bur-
mistrza Miasta i Gminy Czarny 
Dunajec. W tym roku 59 uczest-
ników rywalizowało, grając w 
systemie szwajcarskim, na dy-
stansie 5 rund z komputerowym 
kojarzeniem par - 7 minut na 
zawodnika. Naszą szkołę repre-
zentowali: Hubert Wesołowski, 
Ruben Salawa, Jan Kierys, Pa-
tryk Ciężczak, Antonina Holek. 

*X Konkurs 
C z y t e l n i -

c zo -P l a s tycz -
ny „GÓRALSKIE 

CYTANIE” Gwarowych 
Tekstów Literatury Regionalnej 
Podhala, Orawy, Spisza, Pienin, 
Ziemi Zagórzańskiej już rozstrzy-
gnięty. I miejsce zajęla Anna Kom-
perda z klasy 2 w kategorii klas 
I-III. WYRÓŻNIENIE: Maja Ta-
kuśki klasa VI w kategorii klas IV-
-VI oraz Agata Nowak klasa VIII w 
kategorii klas VII-VIII. W konkur-
sie brała również Magdalena Sęk 
z klasy VI. Opiekun: Pani Zosia 
Leja. Organizator: Liceum Ogól-
nokształcące z Oddziałami Inte-
gracyjnymi Stowarzyszenia Przy-
jaciół Szkół Katolickich im. Św. 
Jana Bosko w Czarnym Dunajcu. 

*Gratulacje dla uczennicy szóstej 
klasy, Amelii Domagały, która 
wzięła udział w Wojewódzkim 
Etapie Konkursu Krakowska Ma-
tematyka 2023/2024. Wydarzenie 
odbyło się w piątek, 15 marca 2024 
r. w Szkole Podstawowej nr 64 im. 
Tadeusza Kościuszki w Krakowie. 
Opiekunem była Pani Małgorzata 
Gacek. Wyniki etapu wojewódz-
kiego będą znane w kwietniu. 

*W dniu 19 marca 2024 roku w 
Szkole Podstawowej w Ratuło-
wie odbył się IV Gminny Konkurs 
Literacki, którego tematem prze-
wodnim była nauka ks. prof. Józe-
fa Tischnera. W konkursie wzięło 
udział 24 uczniów ze szkół z tere-
nu Miasta i Gminy Czarny Duna-
jec oraz SP w Rogoźniku i SP w 
Nowem Bystrem. Prace uczniów 
oceniono w dwóch kategoriach: 
uczniowie klas IV-VI oraz klas 

VII- VIII. W kategorii klas IV – VI: 
I miejsce zdobyła Amelia Domaga-
ła z klasy VI. W kategorii klas VII 
– VIII: I miejsce zdobyła Alicja 
Malec z klasy VII, II miejsce zdo-
była  Nikola Wiejowska również z 
klasy VII. Gratulacje dla naszych 
utalentowanych uczennic oraz dla 
opiekuna konkursu Pani Zofii Lei.

*We wtorek 19 marca rozstrzygnię-
to II Gminny Konkurs Plastycz-
ny MALARSTWO NA SZKLE 
- ANIOŁY, który miał miejsce w 
Szkole Podstawowej w Ratułowie. 
Nasi uczniowie uzyskali wspa-
niałe wyniki. W kategorii klas II 
III miejsce – Liliana Szczypta. W 
kategorii klas III I miejsce – An-
tonina Holek. Opiekunem była 
Pani Janina Hawryła-Naglak.

*Dn. 16 marca 2024 roku zawod-
nicy Podhalańskiego Klubu Karate 
w 8 Suskim Turnieju Seido Karate 
Dzieci i Młodzieży w konkurencji 
kumite zajęli następujące lokaty: 
Lena Miętus - 2 miejsce SP nr 1 
im. Bohaterów Westerplatte w Ci-
chem oraz Julia Wójcik - 3 miejsce 
SP nr 1 im. Bohaterów Wester-
platte w Cichem. Gratulujemy! 

* Informujemy, że Amelia Do-
magała zakwalifikowała się do 
etapu wojewódzkiego w Biblij-
nym Konkursie Tematycznym 
„Z Dobrą Nowiną przez życie - 
Ewangelia według św. Mateusza”, 
edycja 2023/2024. Opiekunem 
uczennicy jest Pani Joanna Łacek. 

Wygrywamy! 
Nasi uczniowie nie tylko 

w szkolnych konkursach 

zdobywają laury. 

Mówią pięknie gwarą! 

Julia Wójcik zbiera laury 
w zmaganiach karate.

Kamil Fiedor z bratem Bartkiem 
cieszy się z wygranej. 




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26 marca w naszej szkole odbyło się przedstawienie 
z tematyką świąteczną zaprezentowane przez 

uczniów z kółka teatralnego z klas IV-VII. 
Była okazja do przypomnienia symboliki Świąt 

Wielkanocnych czy poznania dawnych zwyczajów. 
Nie zabrakło także muzycznego akcentu. Uczniów 
do przedstawienia przygotowały Panie: Zofia Leja, 

Maria Tylka i Renata Leja. 
Na zakończenie przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego złożyli życzenia świąteczne 

nauczycielom, uczniom i pracownikom szkoły, 
dołączyli do nich drobne upominki. Pani Maria 

Tylka przekazała także życzenia od Pana 
Dyrektora Krzysztofa Kuli. 

Wesołego Alleluja
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Po drodze były dwa tygo-
dnie ferii - więc w zasadzie 
nieźle. Ogółem średnia na 

jednego ucznia dla klas 1-8  to 2,5 
książki, ale oczywiście są osoby, 
które czytają dużo więcej. Najlepsi 
czytelnicy ostatnich dwóch mie-
sięcy to: z klasy 1: Iza Sęk – 13 
książek i Emilka Szczypta 
– 10 książek, z klasy 2: 
Lilianka Szczypta – 23 
książki i Oliwka Pa-
niak – 22 książki oraz 
Basia Kula i Mia Lach 
po 9 książek, z klasy 3: 
Malwinka Truchan – 8 

książek, z klasy 6: Maja Takuśki 
– 9 książek i Magda Sęk – 6 ksią-
żek. Naszym liderkom serdecznie 
gratulujemy, a wszystkim czytel-
nikom życzymy pięknych, rado-
snych Świąt Wielkanocnych. Może 
wielkanocny zajączek przyniesie 

Wam książkę w prezencie.
Pani Maria Tylka

Książka od zajączka
Czytelnikom życzymy pięknych i radosnych Świąt 

Wielkanocnych. 
W lutym i w marcu przeczytaliście 327 książek.


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►►► NA ZAKOŃCZENIE - NIEDZIELA PALMOWA, MIĘTUSTWO, 24.03.2024 R. 
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Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

ZESKANUJ KOD, 
ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ!


